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Przywitanie Ks. Bartosz Cieślar 
 

Listopad… Najczęściej kojarzy się z obchodami Pamiątki Umarłych oraz 
jesienną pogodą. Tegoroczny listopad to też myśli i emocje związane  
z sytuacją na wschodniej granicy. Ci, którzy stali się zakładnikami czegoś 
większego i silniejszego od nich, tkwią w martwym punkcie, osaczeni 
zewsząd strażnikami obcych interesów. A nam, zmanipulowanym 
perfekcyjnie dobranymi i skadrowanymi treściami, przychodzi znów stać 
się specjalistami, znawcami i sędziami tej sprawy. Czy naprawdę wiemy 
już wszystko?  
Kolczasty drut rozrasta się w najlepsze. Nie tylko na wschodniej granicy. 
Tak samo, może nawet bardziej, wśród nas. W naszych domach, rodzinach, 
międzyludzkich relacjach, w kościołach. Nikt nie pokazuje nam dzieci, 
młodzieży, która coraz dotkliwiej odczuwa narastający chłód obojętności  
i egoizmu naszego społeczeństwa. Nikt nie podaje liczb codziennie 
porywanych przez depresję i przetrzymywanych w jej ciemnościach ofiar. 
Nikt nie mówi o próbach samobójczych, których liczba w bieżącym roku 
pobiła już wszystkie możliwe rekordy. Pomijamy w mediach dramatyczne 
warunki rodzin, których budżet, przez m.in. galopujące ceny, przestał się 
spinać. Pomijamy fatalny stan gospodarki. I wiele innych problemów 
równie skutecznie pomijamy. Bo covid i uchodźcy.  
Ale!  Pan zaś niech kieruje serca wasze ku miłości Bożej i ku cierpliwości 
Chrystusowej. Czy widzisz moc tych słów listopadowego hasła miesiąca? 
Gdy wokół nas coraz więcej tych, którzy agresywnie się zgadzają i tych, 
którzy gniewnie są przeciw! Pan zaś niech kieruje serca wasze ku miłości 
Bożej i ku cierpliwości Chrystusowej. Pomyśl o tym. Gdy przybywa 
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wojujących. Gdy przybywa złych wieści. Gdy media przechodzą same 
siebie w szerzeniu „prawdy”. Przepis na przetrwanie jest zawsze taki sam, 
w każdym pokoleniu. Ufaj mu, narodzie, w każdym czasie, wylewajcie 
przed nim serca wasze: Bóg jest ucieczką naszą! Ps. 62,9. Tyle, że do tego 
potrzebujemy trwać, razem, przy Nim. W domu też, na spacerze, tak. Ale 
przede wszystkim razem, tworząc społeczność, dzieląc się dobrymi  
i trudnymi sprawami. Pocieszając się wzajemnie. Budując w wierze  
i poznaniu Boga. Dlatego zrób krok do przodu. Przyjdź na spotkania, które 
organizujemy właśnie dla Ciebie. Chór. Spotkania modlitewne. Spotkania z 
Biblią (nagrywane, do udostępnienia). Koło Pań. Nabożeństwa. Spotkania 
uwielbiające. Spotkania konwertytów. Rozmowy duszpasterskie na żywo  
i online. Chrześcijaństwo realizuje się w podejmowanych na przód 
krokach. Baczcie więc pilnie, jak macie postępować, nie jako niemądrzy, 
lecz jako mądrzy, wykorzystując czas, gdyż dni są złe. Efezjan 6,15-17.  
 

Mądre decyzje Kornelia Nizkiewicz 
 

Biorę dziś przeciwko wam na świadków niebo i ziemię. Położyłem dziś 
przed tobą życie i śmierć, błogosławieństwo i przekleństwo. Wybierz 
przeto życie, abyś żył, ty i twoje potomstwo. 5 Mojżeszowa  30,19. 
 
Podczas naszej ziemskiej wędrówki podejmujemy różne decyzje i wybory. 
Jeśli naszym doradcą będą emocje, pragnienia, czy chęć podążania za tym 
światem, z pewnością wpakujemy się w kłopoty. Bóg oczekuje od nas 
mądrych decyzji. Do tego potrzebujemy chodzić w Bożej mądrości  
i zdawać sobie sprawę z tego, że decyzje, które podejmiemy dziś, będą na 
nas oddziaływały w dniu jutrzejszym i następnym, a niektóre nawet przez 
następne pokolenia. 
Pomyślałam o Marcinie Lutrze. Co by było, gdyby nie posłuchał głosu 
Ducha Świętego i podporządkował się papieżowi? Wybrał jednak Bożą 
mądrość, nie godząc się na ustępstwa wobec świata. My również 
powinniśmy iść przez życie mając na uwadze Słowo Boże a nie „ducha 
czasu”. 
Ale wy dzięki niemu jesteście w Chrystusie Jezusie, który stał się dla nas 
mądrością od Boga i sprawiedliwością, i poświęceniem, i odkupieniem.  
1 Kor. 1,30.  
Mądrość jest darem Boga. Wystarczy, że będziemy o nią prosić z wiarą, nie 
zapominając o poznawaniu Słowa Bożego. Bóg chętnie i szczodrze napełni 
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nas swą mądrością, której tak potrzebujemy każdego dnia.Czy wiesz, że 
będąc w Chrystusie, jesteśmy prawdziwie wolni? Bo Jeśli Syn was 
wyswobodzi, prawdziwie wolnymi będziecie. Jan 8,36.  
Każdy nasz wybór wydaje w naszym życiu plon: dobry albo zły. Mówi  
o tym ap. Paweł w liście do Galacjan 6,7: Nie błądźcie, Bóg się nie da  
z siebie naśmiewać; albowiem co człowiek sieje, to i żąć będzie. Jeśli 
siejemy mądrość, będziemy zbierać obietnice związane z mądrością, a gdy 
siejemy głupotę, będziemy zbierać wszystkie obietnice z nią związane. 
O to kilka przykładów. 
Życie we frustracji, zagubieniu, wiecznym zdenerwowaniu i niepokoju - to 
realia znane wielu z nas. Chcemy tak żyć? A może lepiej szukać drogi 
pełnej pokoju, wyciszenia. Staniemy się wtedy podobni do Jezusa: 
spokojni, dobroduszni i łagodnego serca. 
Ale co, jeśli ktoś nas obrazi? Co wtedy? Czy łatwiej komuś wybaczyć czy 
marszczyć brwi ze złości i żyć w nienawiści. Przecież właśnie wtedy, gdy 
wybaczamy, działamy jak Bóg. Przebaczenie to przejaw miłosierdzia; to 
miłość w działaniu (opartym na decyzji, że będziemy posłuszni Bogu) -  
a nie miłość oparta na uczuciu. Przebaczenie zwykle jest trudne, ale jest też 
warunkiem skutecznej modlitwy: A gdy stoicie i zanosicie modlitwy, 
odpuszczajcie, jeśli macie coś przeciwko komu, aby i Ojciec wasz, który 
jest w niebie, odpuścił wam wasze przewinienia.” - Marek 11,25. 
Nasza mądrość często wyraża się także w umiejętności zarządzania 
czasem. Każdy z nas ma do dyspozycji 24 godziny na dobę. To od nas 
zależy, jak je zagospodarujemy. Złe gospodarowanie czasem wywołuje 
strach, odbiera siły, wzmaga frustrację. Może trzeba nieco zmienić swój 
grafik dnia, tygodnia, miesiąca?  
Ostatnią rzeczą, o której chcę wspomnieć, to przyjaźń i relacje z innymi. 
Warto przebywać z kimś, kto przez swój sposób życia będzie nas zachęcał 
do bycia lepszymi ludźmi. Nasze życie toczy się w kosmicznym tempie. 
Nie mamy czasu dla drugiego człowieka, aby zatrzymać się i wysłuchać, 
bo wszystko robimy w biegu. Smutne to, że nie potrafimy słuchać, a często 
bywa tak, że ktoś potrzebuje pomocy, wsparcia. Przechodzimy obojętnie do 
swoich spraw. Przecież Bóg obdarzył nas czułym, wrażliwym sercem. 
Zatrzymajmy się …... 
Prośmy naszego Pana o mądre serca, o to, abyśmy potrafili w tym świecie 
pełnym pokus, gonitwy, presji otoczenia, dokonywać takich wyborów, aby 
podobać się Bogu, a nie ludziom. 
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A teraz, czy chcę ludzi sobie zjednać, czy Boga? Albo czy staram się 
przypodobać ludziom? Bo gdybym nadal ludziom chciał się przypodobać, 
nie byłbym sługą Chrystusowym. Galacjan  1,10. 
 
 

Podsumowanie akcji pomocowej Radosław Pabijan 
 

Podczas czterech nabożeństw (24.10 – 14.11) przeprowadzona została 
zbiórka pieniężna dla organizacji zajmujących się bezpośrednią pomocą 
uchodźcom na terenie przygranicznym z Białorusią. Dzięki ofiarom 
żorskich wiernych uzbierano łączną kwotę 2.491zł, z czego 789 zł 
przekazano na konto Diakonii, a 1.702 zł na konto Fundacji Ocalenie. 
Z przeprowadzonych zbiórek wspomniane organizacje zakupiły 
najpotrzebniejsze rzeczy do przetrwania ukrywającym się w lasach 
uchodźcom. Dodatkowo sfinansowano lekarstwa, porady prawne, pomoc 
psychologów itp. Bardzo dziękujemy za wszelkie ofiary, wsparcie dobrym 
słowem oraz modlitwy za będących w potrzasku ludzi.   
 

Wybory do Rad Parafialnych i Komisji Rewizyjnych 
 
W naszych parafiach trwa procedura zgłaszania kandydatów do następnej 
kadencji Rady Parafialnej i Komisji Rewizyjnych. Czas zgłaszania 
kandydatów kończy się w 1. niedzielę adwentu, 28 listopada. Następnie 
Rada Parafialna zweryfikuje i sporządzi listę kandydatów, którą przyjmie 
w formie uchwały.  
Liczba Radnych oraz Komisji Rewizyjnych pozostaje taka sama, jak  
w poprzedniej kadencji, czyli w Żorach będziemy wybierać 10. radnych 
i 3. członków Komisji Rewizyjnej a w Warszowicach wybieramy  
7. radnych i 3. członków Komisji Rewizyjnej. Z urzędu do Rady 
Parafialnej wchodzi proboszcz oraz przedstawiciel katechetów.  
Przypomnijmy, że w świetle prawa kościelnego do najważniejszych zadań 
Rady Parafialnej należy:  
a) czuwanie nad zachowaniem czystości nauki Kościoła, moralności  
i karności chrześcijańskiej oraz krzewienie życia religijnego w Parafii,  
b) wspieranie duszpasterzy w modlitwie i współdziałanie z nimi  
w duchowym budowaniu Parafii, w myśl zasady powszechnego 
kapłaństwa, c) dawanie dobrego przykładu innym,  
d) zabieganie o godne święcenie niedziel i świąt, troska o zewnętrzny 
porządek, czas i miejsce nabożeństw oraz regularne uczęszczanie parafian 
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na nabożeństwa, a także współdziałanie w ulepszaniu miejscowych 
urządzeń kościelnych,  
e) troska o chrześcijańskie wychowanie dzieci i młodzieży,  
f) organizowanie pieczy nad ubogimi i chorymi, popieranie wszelkich 
spraw dobroczynności w Parafii i w Kościele.  
Módlmy się o Boże błogosławieństwo i prowadzenie Ducha Świętego dla 
Rad Parafialnych następnej kadencji, aby Pan Bóg położył im na sercu 
dobro Parafii i Kościoła Pana Jezusa Chrystusa. Dziękujmy też za 
dotychczasowe Rady Parafialne, ich pracę i zaangażowanie!  
 

Do Rady Parafialnej i Komisji Rewizyjnej mogą zostać zgłoszone osoby, 
które przez okres trzech lat nieprzerwanie posiadają̨ czynne prawo 
wyborcze, ukończyli 21 lat, biorą udział w życiu kościelnym i przystępują 
do Stołu Pańskiego.  
 

Wiadomości z Kościoła Prześladowanego  Open Doors 
 
1. Stań w modlitwie z prześladowanymi siostrami i braćmi w wierze! Weź 
udział w Światowym Dniu Modlitwy za Prześladowany Kościół 21 
listopada 2021 r. (lub w innym dowolnym dniu listopada). Módl się  
o Afrykę Subsaharyjską i o chrześcijan nawróconych z islamu. 
2. W Algierii prawie wszystkie osoby, które nawracają się na 
chrześcijaństwo, mają korzenie muzułmańskie. Ich myślenie  
i światopogląd są pod silnym wpływem islamu, który przybył do tego kraju 
ponad tysiąc lat temu. Dla wszystkich wierzących, ale zwłaszcza dla 
nowonawróconych, nabożeństwa i spotkania w grupach domowych są 
ważne dla wzrostu w wierze. Dlatego wielkim wyzwaniem dla wspólnot 
jest oficjalny nakaz zamknięcia kościołów wydany w 2018 roku. 
3. Indie. Znany indyjski duchowny zachęcał do przemocy wobec tych, 
którzy rzekomo pod przymusem nawracają hindusów na chrześcijaństwo. 
Hinduscy nacjonaliści kilkakrotnie atakowali chrześcijan w październiku. 
Od miesięcy w środkowych Indiach odbywają się wiece i masowe protesty 
przeciwko chrześcijanom i ich rzekomej działalności konwersyjnej. 
4. W minionych dniach pięciu irańskich chrześcijan trafiło do więzienia, 
a trzech z nich spędzi tam kilka lat. Z tego powodu Open Doors wraz  
z innymi organizacjami zwróciło się do Wysokiej Komisarz ONZ do spraw 
praw człowieka z prośbą o przeprowadzenie w Iranie dochodzenia  
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w sprawie sytuacji w zakresie wolności religijnej. W tym kontekście 
szczególnym problemem jest brak możliwości spotykania się chrześcijan. 
5. Przypomnijmy, że obecnie ma miejsce największe prześladowanie 
chrześcijan w historii. Według obecnych szacunków, w 50 krajach,  
w których chrześcijanie są najbardziej prześladowani, około 309 milionów 
chrześcijan spotyka się z bardzo wysokim lub ekstremalnym poziomem 
prześladowań i dyskryminacji za wyznawanie Jezusa Chrystusa. 
 

Plan wydarzeń parafialnych - Zapraszamy! 
 

Data Dzień  Godzina 
Próba chóru Poniedziałki  18:00 

Spotkanie modlitewne Poniedziałki 20:00 

Spotkanie z Biblią Wtorek 30 listopada i 14. grudnia  19:00 

Koło Pań Żory - 7. grudnia 
Warszowice - wtorek 23. listopada 

17:00 

17:00 

Młodzieżówki Żory - czwartki 
Warszowice - poniedziałki  

19:00 

18:00 

Wieczór uwielbienia Czwartek 25. listopada w kościele 
w Żorach 

19:00 

Nabożeństwo barbórkowe Sobota 4. grudnia w kościele  
w Żorach 

10:00 

Adwentowe nabożeństwa 
tygodniowe 

Środa 1, 8 i 15 grudnia  
Warszowice 16:00; Żory 17:30.  

Adwentowe spotkanie 
seniorów Niedziela 5 grudnia po nabożeństwie 

Wyborcze Zgromadzenie 
Parafialne 

12 grudnia po nabożeństwie 

Gwiazdka dla dzieci 19 grudnia podczas nabożeństwa 
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Prezent pod choinkę 
Tegoroczna akcja Prezent pod choinkę została zakończona! W imieniu 
Centrum Misji i Ewangelizacji gorąco dziękujemy za zaangażowanie  
w przygotowaniu paczek dla dzieci. Zebraliśmy ich łącznie 77 sztuk!  
 

Czynności  
 

• W Żorach pożegnaliśmy śp. Henryka Strzodę.  
 
Zmiany pracy kancelarii w Żorach 
 

Poniedziałek  9:00-12:00 
Wtorek   9:00-12:00 
Środa:   kancelaria nieczynna 
Czwartek:  kancelaria nieczynna (odwiedziny duszpasterskie) 
Piątek   9:00-12:00 i 15:00-16:00 
Niedziela:  po nabożeństwie  
W razie potrzeby kontaktu w innych godzinach, zadzwoń!  
 

 
Kontakt 
 

Proboszcz - ks. Bartosz Cieślar  
tel. 32/435 01 24 kom. 502 311 641 
e-mail: bartosz.cieslar@luteranie.pl 

Katecheta – mgr teol. Tomasz Marek  
tel. 506 147 506 
 

Parafia Ewangelicka w Żorach 
ul. Osińska 4; 44-240 Żory  
tel: 32/435 01 24;  
e-mail: zory@luteranie.pl  
konto:  
09 8456 0009 2001 0000 0475 0001 

Parafia Ewangelicka w Warszowicach 
ul. Boryńska 1; 43-254 Warszowice  
tel: 32/435 01 24;  
e-mail: warszowice@luteranie.pl konto:  
42 8447 0005 0003 6562 2000 0001 
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Dla dzieci  
 
Niedziela Wieczności przypomina o Królestwie Bożym, w którym Pan 
Jezus przygotował mieszkania dla swoich ukochanych wiernych. W Biblii 
odnajdziemy niesamowite opisy tego miejsca. Takim przykładem są słowa 
z księgi Objawienia Jana: 
 

Potem ujrzałem nowe 
niebo i nową ziemię, bo 
obecna ziemia i niebo 
zniknęły, tak jak  
i morze. I ujrzałem 
miasto święte, nowe 
Jeruzalem, zstępujące  
z niebios od Boga. 
Wyglądało wspaniale - 
jak panna młoda pięknie 
ubrana dla swego 
męża. Usłyszałem 
donośny głos 
dobiegający od tronu: 
"Oto Bóg uczynił sobie 
świątynię wśród ludzi  
i zamieszka z nimi. Oni 
będą Jego ludem, a On 
będzie ich Bogiem. Otrze 
z ich oczu wszelką łzę. 
Nie będzie już więcej 
śmierci, smutku, płaczu 
ani bólu. Wszystko to 
przeminęło wraz  
z pierwszym porządkiem 
świata. 

Objawienie 21, 1-4. 
 

 
Pokoloruj obrazek 


